[bookmark: _Hlk67381336][bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	20  апреля  2022 года
	№ 128

Об утверждении положения о порядке
формирования, размещения и обеспечения
доступа к официальной информации
о деятельности органов местного
самоуправления и должностных лиц
муниципального образования   Мельниковское
сельское поселение муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

    На основании Федеральных законов от 09.02.2009г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования Мельниковское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Утвердить:
1.1. Положение о порядке формирования, размещения и обеспечения доступа к официальной информации о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (приложение 1).
1.2. Периодичность актуализации информации на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (приложение 2).
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании СМИ – Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ), а также разместить на официальном сайте муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  http://melnikovo.org.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
         4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
[bookmark: _Hlk67381673][bookmark: _Hlk68874783]Глава муниципального образования
Мельниковское сельское поселение                                             Т.В.Кичигина
Комчатина И.Г.  8(813)7991142
Разослано: дело-2, прокуратура-1, ЛЕНОБЛИНФОРМ www.lenoblinform.ru-1, сайт администрации melnikovo.org.ru -1.
С приложением к Решению можно ознакомиться на официальном сайте муниципального образования  Мельниковское сельское поселение - melnikovo.org.ru

2